<sup>29</sup> respondens Iesus ait amen dico vobis nemo est qui reliquerit domum aut fratres aut sorores aut matrem aut patrem aut filios aut agros propter me et propter evangelium

<sup>30</sup> qui non accipiat centies tantum nunc in tempore hoc domos et fratres et sorores et matres et filios et agros cum persecutionibus et in saeculo futuro vitam aeternam

<sup>31</sup> multi autem erunt primi novissimi et novissimi primi

<sup>32</sup> erant autem in via ascendentes in Hierosolyma et praecedebat illos Iesus et stupebant et sequentes timebant et adsumens iterum duodecim coepit illis dicere quae essent ei ventura

<sup>33</sup> quia ecce ascendimus in Hierosolyma et Filius hominis tradetur principibus sacerdotum et scribis et senioribus et damnabunt eum morti et tradent eum gentibus

<sup>34</sup> et inludent ei et conspuent eum et flagellabunt eum et interficient eum et tertia die resurget

<sup>35</sup> E allegáronse a él Jacobo e Joán, [fol. 30v-a] fijos del Zebedeo, dizientes: «Maestro, queremos que cualquiera cosa que demandaremos nos des».

<sup>36</sup> E él les dixo: «¿Qué queredes que vos faga?»

<sup>37</sup> E dixeron: «Danos que uno a tu diestra e otro a tu sinistra estemos en tu gloria».

<sup>38</sup> E Jesús les dixo: «Non sabéis qué pedides. ¿Podréis beber el cales que yo bevo o podréis seer bautizados del bapismo que yo me bapizo?»

<sup>39</sup> E ellos le dixeron: «Sí podemos». E Jesús les dixo: «El calez que yo bevo, beberedes, e del bapismo que yo me bapizo, vos bapizaredes»;

<sup>40</sup> «mas estar a mi diestra o sinistra, non es mío dárvoslo; mas a los que está aparejado».

<sup>41</sup> E oyéndolo los diez, començáronse a indignar de Jacobo e de Joán.

<sup>42</sup> E Jesú llamándolos les dixo: Sabéis que aquellos que parece que se enseñoreen de las gentes, se enseñorean d'ellos; e los príncipes d'ellos, tienen el poderío d'ellos».

<sup>35</sup> et accedunt ad illum Iacobus et Iohannes filii Zebedaei dicentes magister volumus ut quodcumque petierimus facias nobis

<sup>36</sup> at ille dixit eis quid vultis ut faciam vobis

<sup>37</sup> et dixerunt da nobis ut unus ad dexteram tuam et alius ad sinistram tuam sedeamus in gloria tua

<sup>38</sup> Iesus autem ait eis nescitis quid petatis potestis bibere calicem quem ego bibo aut baptismum quo ego baptizor baptizari

<sup>39</sup> at illi dixerunt ei possumus Iesus autem ait eis calicem quidem quem ego bibo bibetis et baptismum quo ego baptizor baptizabimini

<sup>40</sup> sedere autem ad dexteram meam vel ad sinistram non est meum dare sed quibus paratum est

<sup>41</sup> et audientes decem coeperunt indignari de Iacobo et Iohanne

<sup>42</sup> Iesus autem vocans eos ait illis scitis quia hii qui videntur principari gentibus dominantur eis et principes eorum potestatem habent ipsorum

<sup>43</sup> «Non es así en vós, mas cualquiera que se fiziere mayor, será vuestro ministro».

<sup>44</sup> «E cualquiera que quisiere primero en vós ser, será siervo de todos».

<sup>45</sup> «Ca el fijo del ombre non veno por que fuese servido, mas por que sirviese e diese su alma en redempción por muchos».

<sup>46</sup> E vinieron en Jericó. E yéndose de Jericó, él e sus deciplos e mucha gente, el fijo de Timeo, Barchimeus, el ciego, estava cerca de la vía mendicando.

<sup>47</sup> El cual, como oyese que Jesús Nazarenus era, començó a clamar e dezir: «¡Fijo de David, á merced de mí!»

<sup>48</sup> <E muchos le amenazaban para que callara, mas él clamaba más: «¡Fijo de David, á merced de mí!»>

<sup>49</sup> E estante Jesús, mandólo llamar, e llamáronlo diziéntesle: «Está fuerte, levántate que te llama».

<sup>50</sup> Echada su vestimenta corriendo, veno [fol. 30v-b] a él.

<sup>51</sup> E respondiente Jesús, díxole: «¿Qué quieres que te faga?» E el ciego le dixo: «Raboní que vea».

<sup>43</sup> non ita est autem in vobis sed quicumque voluerit fieri maior erit vester minister

<sup>44</sup> et quicumque voluerit in vobis primus esse erit omnium servus

<sup>45</sup> nam et Filius hominis non venit ut ministraretur ei sed ut ministraret et daret animam suam redemptionem pro multis

<sup>46</sup> et veniunt Hierichum et proficiscente eo de Hiericho et discipulis eius et plurima multitudine filius Timei Bartimeus caecus sedebat iuxta viam mendicans

<sup>47</sup> qui cum audisset quia Iesus Nazarenus est coepit clamare et dicere Fili David Iesu miserere mei

<sup>48</sup> et comminabantur illi multi ut taceret at ille multo magis clamabat Fili David miserere mei

<sup>49</sup> et stans Iesus praecepit illum vocari et vocant caecum dicentes ei animaequior esto surge vocat te

<sup>50</sup> qui proiecto vestimento suo exiliens venit ad eum

<sup>51</sup> et respondens illi Iesus dixit quid vis tibi faciam caecus autem dixit ei rabboni ut videam

<sup>52</sup> E Jesús le dixo: «Ve, que tu fe te fizo salvo». E luego vio, e seguíalo por la vía.

<sup>52</sup> Iesus autem ait illi vade fides tua te salvum fecit et confestim vidit et sequebatur eum in via

## **11** *Capítulo onzeno.*

<sup>1</sup> E como llegasen a Jerusalem e a Betania, al Monte de las Olivas, embió a dos de sus deciplos.